
令和 6 年 12 月吉日 

インターネットバンキングサービスを 

ご利用中のお客様 各位 

青森県信用組合 事務部 

（TEL 017-739-7113） 

 

 

インターネットバンキングサービスにおける 

事前登録済みの振込先金融機関名の一括変更について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、2025 年 1 月 1 日（水）より「株式会社青森銀行」（以

下「青森銀行」）と「株式会社みちのく銀行」（以下「みちのく銀行」）が合併し、

金融機関名が「株式会社青森みちのく銀行」（以下「青森みちのく銀行」）に変更と

なります。 

これに伴い、当組合インターネットバンキングをご利用いただいているお客様で、

振込先に「青森銀行」および「みちのく銀行」をご登録されている場合、金融機関

名を旧金融機関名での振込読替え期間が終了する 2025 年 4 月 4 日（金）までに、

「青森みちのく銀行」に変更する必要がございます。 

つきましては、振込先のご登録方式により対応が異なるため、恐れ入りますが、

下記内容をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

お手数をお掛けし申し訳ございませんが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申

し上げます。 

ご不明な点がございましたら、上記担当部までご連絡ください。 

 

記 

１．変更内容 

  金融機関名の変更 

変更後 変更前 

青森みちのく銀行 
青森銀行 

みちのく銀行 

 



２．変更対応期限 

  2025 年 4 月 4 日（金）まで 

 

３．登録方式別変更方法 

  振込振替を選択した際に表示される下図（１）、（２）の変更が必要となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

振込・振替先一覧（事前登録済） 

振込・振替先一覧（利用者登録） 

（１）事前登録方式 

（２）都度登録方式 



（１）事前登録方式により登録している振込先 

    事前登録方式とは、取引店窓口に入金指定口座申込書をご提出いただき振

込先を登録する方法です。 

    事前登録方式で登録されている振込先は、当組合にて 2025 年 1 月 16 日

（木）に一括変更処理を行います。お客様からご提出いただく書類はござ

いません。 

    本一括処理を行うため、2025 年 1 月 16 日 11：00～17：15 の時間帯は、

当該振込先を選択することができなくなりますので、予めご了承願います。 

    また、振込操作時の画面に表示される金融機関名は、1 月 16 日以降、反

映までに数日かかる場合がございます。 

 

 （２）都度登録方式により登録している振込先 

    都度登録方式とは、お客様がインターネットバンキング上で「新しい振込

先を指定」する方法で振込を行い、その振込先を登録いただく方法です。（利

用者登録） 

    都度登録方式で登録されている振込先は、当組合で把握できないことか

ら、お手数をお掛けし大変恐縮ですが、前記２．変更対応期限までに、お

客様自身で変更をお願いいたします。 

    ※都度登録方式による登録の変更は、1 月 1 日以降に新金融機関名で振込

が発生した際にご登録いただき、登録済みの旧金融機関名の登録を削除

いただく必要がございます。 

 

 

以上 

 

 


